
1049. 

Na osnovu člana 15 stav 1 Odluke o uspostavljanju strukture za pregovore o pristupanju 

Crne Gore Evropskoj uniji (“Službeni list CG”, broj 9/12), Vlada Crne Gore, na sjednici od 

20. septembra 2012. godine, donijela je 
 

ODLUKU 

O OBRAZOVANJU RADNE GRUPE ZA PRIPREMU PREGOVORA O 

PRISTUPANJU CRNE GORE EVROPSKOJ UNIJI ZA OBLAST PRAVNE 

TEKOVINE EVROPSKE UNIJE KOJA SE ODNOSI NA PREGOVARAČKO 

POGLAVLJE 20 - PREDUZETNIŠTVO I INDUSTRIJSKA POLITIKA 
 

Član 1 

Obrazuje se Radna grupa za pripremu pregovora o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji 

(u daljem tekstu: Radna grupa) za oblast pravne tekovine Evropske unije koja se odnosi na 

pregovaračko poglavlje 20 - Preduzetništvo i industrijska politika. 

Član 2 

U Radnu grupu imenuju se:  

1. šef Radne grupe 

Dragan Kujović, pomoćnik ministra ekonomije, 

2. članovi: 
1) Marinko Aleksić, šef Odsjeka za standardizaciju i kodifikaciju u Ministarstvu odbrane; 

2) Dragan Asanović, pomoćnik direktora Agencije za zaštitu životne sredine; 

3) Nataša Batrićević, samostalna savjetnica u Direkciji za razvoj malih i srednjih 

preduzeća; 

4) Željka Bešović, predstavnica Agencije za ljekove i medicinska sredstva; 

5) Sandra Brkanović, predstavnica Ministarstva prosvjete i sporta; 

6) Olivera Brajović, pomoćnica ministra održivog razvoja i turizma; 

7) Goran Bubanja, šef za kreditiranje u Zavodu za zapošljavanje Crne Gore; 

8) Željko Burić, zamjenik generalnog sekretara Unije slobodnih sindikata Crne Gore; 

9) Nusret Čanović, samostalni savjetnik u Ministarstvu saobraćaja i pomorstva; 

10) Radojka Ćirković, samostalna savjetnica u Upravi za zaštitu konkurencije; 

11) Vojislav Delić, predsjednik Zanatske komore Crne Gore; 

12) Vesko Dragićević, sekretar Privredne komore Crne Gore; 

13) Andro Drecun, pomoćnik ministra održivog razvoja i turizma; 

14) Luka Đukanović, predstavnik Ministarstva poljoprivrede i ruralnog razvoja; 

15) Nebojša Đuranović, predstavnik Inženjerske komore Crne Gore; 

16) Danilo Gvozdenović, pomoćnik ministra održivog razvoja i turizma; 

17) Marija Iličković, v.d. direktora Direkcije za razvoj malih i srednjih preduzeća; 

18) Maja Jokanović, samostalna savjetnica u Ministarstvu ekonomije; 

19) Milorad Jovović, prof. dr na Ekonomskom fakultetu Univerziteta Crne Gore; 

20) Darko Konjević, izvršni direktor Montenegrobiznis alijanse; 

21) Ivana Lagator, samostalna savjetnica u Ministarstvu nauke; 

22) Dragan Lajović, predstavnik Investiciono-razvojnog fonda Crne Gore; 

23) Boris Marđonović, izvršni direktor Zanatske komore Crne Gore; 

24) Nenad Marković, predstavnik Saveza sindikata Crne Gore; 

25) Ana Mitrović-Milić, potpredsjednica Unije poslodavaca Crne Gore;  

26) Radoslav Milošević, pomoćnik direktora Zavoda za školstvo; 

27) Ružica Milović, samostalna savjetnica u Ministarstvu zdravlja; 



28) Boris Mugoša, savjetnik potpredsjednika Vlade za ekonomsku politiku i finansijski 

sistem; 

29) Vladana Mitrović, ataše u Ministarstvu vanjskih poslova i evropskih integracija; 

30) Goran Nikolić, samostalni savjetnik u Ministarstvu ekonomije; 

31) Radule Novović, pomoćnik ministra za informaciono društvo i telekomunikacije; 

32) Srđan Obradović, predstavnik Centra za stručno obrazovanje; 

33) Milo Paunović, samostalni savjetnik u Poreskoj upravi; 

34) Ranka Pavićević, samostalna savjetnica u Ministarstvu rada i socijalnog staranja; 

35) Dragana Radević, izvršna direktorica Centra za preduzetništvo i ekonomski razvoj; 

36) Blagota Radulović, projekt menadžer u Agenciji Crne Gore za promociju stranih 

investicija;  

37) Mašan Raičević, predstavnik Zavoda za statistiku; 

38) Dragan Rakočević, predsjednik Privrednog suda u Podgorici; 

39) Marijana Popović-Rončević, predstavnica Zavoda za statistiku; 

40) Bojan Rovčanin, samostalni savjetnik u Centralnoj banci Crne Gore; 

41) Branka Škurić, samostalna savjetnica u Ministarstvu ekonomije; 

42) Jelena Ulić, samostalna savjetnica u Skupštini Crne Gore; 

43) Jelena Vojinović, samostalna savjetnica u Ministarstvu finansija; 

44) Tatjana Vujošević, predstavnica Inženjerske komore Crne Gore; 

45) Marko Vujović, pomoćnik ministra ekonomije; 

46) Nađa Vukićević, sekretarka Odbora za ekonomiju, finansije i budžet u Skupštini 
Crne Gore. 

Član 3 

Zadatak Radne grupe je učestvovanje u analitičkom pregledu i ocjeni usklađenosti 
zakonodavstva Crne Gore sa pravnom tekovinom Evropske unije, kao i u izradi predloga 

pregovaračkih pozicija, uz podršku organa državne uprave i drugih organa i institucija u 

oblasti pravne tekovine Evropske unije koja se odnosi na pregovaračko poglavlje 20 - 

Preduzetništvo i industrijska politika. 

Član 4 

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom listu Crne Gore”. 
 

Broj:06-1940/4 

Podgorica, 20. septembra 2012. godine 

 

Vlada Crne Gore 

 

Predsjednik, 

dr Igor Lukšić, s.r. 

 
 


